
Odense Orienteringsklub   

1 
 

 
Bestyrelsens beretning for 2024 
Igen i år særligt velkommen til alle de nye medlemmer af Odense Orienteringsklub. Det er super 
dejligt at I også synes at orienteringsløb kunne være en sport for jer. Jeg håber at I bare vil blande 
jer og stille spørgsmål når der er noget I ikke forstår. Nye medlemmer er fundamentale for 
klubbens overlevelse, så jeg opfordrer alle klubbens medlemmer til at tage godt imod nye 
medlemmer ved at invitere dem med ind i det sociale vi har og hjælpe dem omkring det praktiske 
omkring løb. 
 
Der har været mange fine sportslige præstationer og gode aktiviteter i året der er gået. Vi har efter 
lidt oprydning i medlemskartoteket 252 aktive medlemmer imellem 3-89 år, 8 løbere som i 
udgangspunktet også er tilknyttet til en anden klub samt 4 passive. Så det har været et rigtig godt 
år. Allan Grundsøe gør fortsat et kæmpe stort stykke arbejde med at holde styr på medlemslisten 
og løbstilmeldingerne mens Kurt Madsen holder styr på resten af økonomien. 
 
 

 
 
Der har i 2024 været 1197 løbstilmeldinger via O-service (mod 945 i 2023,1019 i 2022, 750 i 2021 
og 220 i 2020). Så vi er helt godt med. Hertil kommer alle de tilmeldinger der foretages via Fyns 
stafet, den fynske tilmeldingsside og direkte ude ved løb. 
 
Stafet har igen i år været i et fint samarbejde med Fåborg og Svendborg orienteringsklubber. Der 
er ikke så mange stafetløb og der kunne godt være lidt flere deltagere i JFM stafet og DM stafet. Vi 
tror fortsat på ideen og håber at flere benytter sig af denne mulighed i 2025. Husk at man lige skal 
ændre sin klub til ”Fyns Stafet” i o-service for at kunne tilmelde sig til stafetløb. 

Sportslige resultater 
Følgende medlemmer har høstet medaljer ved de danske mesterskaber i 2024: 
 
DM Nat, Annebjerg, i alt 15 deltagere fra OO 
D45 Mette Marie Lungholt  Bronze 
 
DM Ultralang, Gribskov, i alt 14 deltagere fra OO 
D12 Nynne Mølgaard Nielsen  Guld 
H75 Børge Pedersen   Sølv 
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DM Sprint, Fredensborg, i alt 26 deltagere fra OO 
D12 Nynne Mølgaard Nielsen  Guld 
H40 Nicolai Krabek Sølv 
H75 Børge Pedersen   Bronze 
H85 Olav Odgaard    Bronze 
 
DM Sprint stafet, Fredensborg, i alt 15 deltagere fra OO 
Ingen placeringer. 
 
DM MTB-orientering, Vester Plantage, i alt 1 deltager fra OO 
Ingen placeringer. 
 
DM Mellem, Pamhule, i alt 29 deltagere fra OO 
D12 Nynne Mølgaard Nielsen  Guld 
H75 Børge Pedersen  Bronze 
H85 Olav Odgaard  Sølv 
 
DM Sprint Knock out, Kolding, I alt 5 deltagere fra OO 
Ingen placeringer 
 
DM Stafet, Vester Thorup, i alt 25 deltagere fra OO 
H75 Børge Pedersen og Erik Ljungdahl Guld 
H80 Palle Møller Nielsen og Olav Odgaard Bronze   
 
DM Lang, Vester Thorup, i alt 31 deltagere fra OO 
D12 Nynne Mølgaard Nielsen   Guld 
H16 Anders Sigvardt  Sølv 
H75 Børge Pedersen   Bronze 
H85 Olav Odgaard  Guld 
Åben 4 Peter Rysholt Christiansen  Guld 
 
Tillykke til dem alle. 
 
Divisionsturneringen  
I 2024 var OO fortsat i 1. Division i Sydkredsen. Vi havde et mega godt løb i Holsteenshus, hvor de 
75 tilstedeværende Odense medlemmer gjorde det så godt at vi lige præcis vandt samlet. Så var vi 
i Sønderheden ved Esbjerg, hvor vi kun blev nr 4! Men så i Als Sønderskov, hvor vi vandt igen. 
Dette gjorde samlet at vi for tredje år i træk skulle til DM Hold! I 2024 var det på Sjælland ved 
Ganløse. Men her måtte vi nøjes med en 6. plads. 
 
DM Hold, Ganløse, i alt 72 deltagere fra OO 
D12 Nynne Mølgaard Nielsen  Sølv 
H12 August Bollmann Ipsen  Bronze 
H14B Benjamin Krabek  Bronze 
H16 Magnus Mølgaard  Guld 
H70 Niels Rabølle  Bronze 

Kommunikation og synlighed 
Vores Facebook initiativ kører fortsat derud af, både selve siden og medlemsgruppen. Der er 
virkelig mange indlæg og bidragsydere. Så fortsæt endelig med at like, dele eller kommentere. Det 
er vigtigt både at ”Følge” selve siden og være ”Medlem” af den interne Facebook gruppe. 
 
Nyhedsbrevet til alle medlemmer udsendes via mail til alle medlemmer ca hver måned. Rikke 
Jespersen er redaktør. Her er alle mulige slags bidrag velkomne. 
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Forbundets blad Orientering har i 2024 fortsat været i en fysisk udgave. Der er masser af super 
fine artikler og små videoer hvor forskellige landsholdsløbere forklarer om vejvalg og meget mere. 
Kan også findes på https://do-f.dk/diverse/presse/profil-deadlines-mm og der kan også tegnes et 
abonnement på den fysiske udgave.  

Find Vej og skoleaktiviteter 
Erik Fynboe har fortsat koordineret vores Findvej baner og foldere med stor hjælp fra 
Onsdagsholdet og ”tovholderne”.  
 
Vi har i 2024 gennemført en hel del orienteringsløbsaktiviteter for skoleelever primært i forbindelse 
med Skole O i maj måned, som heldigvis også giver en pæn indtægt. I alt har deltaget: 
 

• Skole OL 2024 lokalstævne over 4 dage, 29. april – 2. maj. 83 klasser med tilsammen 1923 
elever var tilmeldt. 

• Fortræning uge 16, 22 klasser med ca. 440 elever. 
• Finaletræning uge 23, 8 klasser med ca. 160 elever. 
• Derudover 6 klasser ca. 120 elever til O-løb i efteråret 2024. Her var hver klasse til stede 2 

gange. 
 
15 frivillige fra klubben, primært fra onsdagsholdet, koordineret af Torben og Claes, var med til at 
afvikle stævner og træninger. 

Træning 
Vi er i 2024 fortsat med ungdomstræningen. Et fast torsdagstilbud til dem som er ved at blive for 
gamle om søndagen og ikke helt gamle nok til at deltage i voksentræningen. Det har igen i år 
været Laura Bøgh som har løftet træner opgaven. Der har været ca. 15 unge hver gang. Det hele 
koordineres af Morten Mølgaard. Et super godt tilbud. 
 
Ungdomsgruppen har i år igen været på en udenlandstur til Sverige og der er 4 løbere som er 
blevet faste deltagere i TC træningen. 
 
Mini/Maxi O er fortsat et virkelig godt tilbud til mindre børn og deres forældre. De mødes næsten 
hver søndag i Åløkkeskoven og løber lidt, leger lidt og hygger lidt. Der er stadig et godt 
trænerteam, med Lisette Christiansen som koordinator. 
 
Torsdagstræning for voksne er fortsat lidt udfordret. Men lige nu prøver vi at genbruge 
ungdomstræningens baner og med Jane som kontaktperson. Vi mangler dog deltagelse af erfarne 
klubmedlemmer, som vil hjælpe med at tage godt imod nye løbere og hjælpe dem i gang. Det er 
både som skygge under træning og som hjælp med det praktiske omkring løb, så vi sikrer 
fastholdelse af dem i klubben. Jeg kan igen kun understrege vigtigheden af nye medlemmer i 
klubben og ikke mindst fastholdelse af dem på sigt. 
 
Vintergymnastik med Tina Godtfred-Iversen og Jane Ejby som trænere har haft et super stabilt og 
fast fremmøde.  
 
Som noget nyt har der også i efteråret været et løbetilbud om mandagen, der som et forsøg er i 
gang med at etablere sig. Løbetrænere er Peter og Nicolai. 

Korttegning 
I 2024 blev der igen af Torben og et stort og trofast team af erfarne korttegnere tegnet en lang 
række kort. Vi er gået over til at tegne i tegneprogrammet Ocad, som giver gode muligheder for 
arbejdet i skoven. Det kræver lidt ekstra, da mange af vores kort skal omtegnes. 
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Der er desuden afholdt et træf i Odense, for de fynske klubber, i O-cad korttegning for øvede. 
 
Vintertræning: 
Vissenbjerg  Omtegnet  Torben 
Broby Skov  Revision  Torben 
Lærkedal  Revision  Jørgen Stamp 
Åløkkeskoven Omtegnet og udvidet Torben 
 
Skole OL: 
Idrætsparken  Revision  Torben 
 
Fyns 5 dages: 
Skibhusskoven Revision  Erik Fynboe 
Elmelund  Omtegnet  Jakob Q 
Kohaveskoven Omtegnet  Jørgen Olesen og Jørgen Løvendal 
Højby Syd  Revision  Torben  
 
Fyns Sprint Cup: 
Odense City  Revision   Niels Rabølle 
Idrætspark + 
Bolbro og Højstrup Omtegnet  Torben 
 
Klubmesterskab: 
Kirkendrup  Omtegnet  Torben 
 
Vintertræning 2025: 
Broholm  Nytegnet  Jørgen Olesen og Jørgen Løvendal 
Lærkedal  Revision  Jørgen Stamp og Torben 
Langesø Nord Revision  Torben 
 
Træningsløb: 
Stige Ø  Under omtegning Torben 

Forbundet og Sydkredsen 
Vi har igen i 2024 deltaget både i forbundets repræsentantskabsmøde og i Sydkredsens 
klubledermøder.  
Vi har også deltaget i et fælles bestyrelsesmøde med Fåborg og Svendborg orienteringsklub. 
 
Peter har fortsat sæde i Dansk Orienterings Forbundets Skovudvalg og Morten er med i Børn- og 
Ungeudvalget. Jacob Q er desuden nyvalgt formand for Forbundets kortudvalg og medlem af 
Sydkredens bestyrelse. Endelig er Carsten Lausten fortsat ansat på DOF kontoret som Børn og 
ungekonsulent. 

O-løbs arrangementer 
Vintercup og Natcup blev igen afviklet sammen med Faaborg og Svendborg OK. En super god 
måde at holde sig lidt i form henover vinteren. Knap 100 deltagere pr lørdag.  
 
Fynsk Sprint cup blev i år gennemført som tidligere, denne gang i Odense, i centrum og i området 
omkring Idrætsparken/Bolbro. Med næsten 200 deltagere, heraf ca 20 fra OO. Der var lidt bøvl 
med tidtagningen på 1. etape, men ellers et super fint arrangement. Vi har bidraget rigtig flot med 
både stævneofficials, korttegnere og banelæggere. 
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Det var igen i 2024 blevet vores tur til at afholde et 2. Divisionsturneringsstævne. Valget faldt på 
Langesø med nogenlunde den sædvanlige bemanding. Tak til Steen for at koordinere det hele. 
Der var ca 250 løbere.  
 
Fyns 5-dages 2024 blev afviklet i Skibhusskoven, Elmelunden, Kohaveskoven, Højby og 
Åløkkeskoven. Der var i gennemsnit 154 tilmeldte til hvert løb, med Åløkkeetapen som topscorer 
med 172 tilmeldte. Det lykkedes til Fyns 5-dages at indfange en del nye løbere og i år havde vi i 
gennemsnit 28 løbere uden klub, der deltog i hver etape. Nogle af løberne "uden klub" er 
gengangere fra år til år og synes det er fint med O-løb en gang om året. Der ses dog fortsat et 
potentiale i at få omsat løbere "uden klub" til løbere i klub. 
Løbsdeltagelsen i 2024 var stort set som i 2023, men der er fortsat et stykke vej op til 
deltagerrekorderne fra 2020 og 2021, hvor cononaefekten bragte os op på 190 deltagere pr. etape. 

Andre aktiviteter 
Alt for Damerne løbet blev gennemført den 19/6. Vi havde igen en super fin dag med rigtig mange 
deltagere og igen i år også mange hjælpere. Vores indsats på dagen er den største indtægtskilde 
udover vores kontingent, så der skal lyde en stor tak til alle jer, der sætter tid af til at hjælpe. Kim 
Kongstad er OOs koordinator med Anne Mølgaard og Erik Fynboe som tovholdere. 
 
Cykelklubberne i Syddanmark arrangerer hvert år en vinterturnering, hvor man to og to skal finde 
en række orienteringsposter på 1,5 time. Der kan køres både på MTB, Gravel og elektrisk MTB. 
Der har i år været godt 25 deltagere fra OO, ud af i alt ca. 400 deltagere. 

Klubarrangementer 
I påskedagene var det heldigvis igen tiden til det årlige træf. Denne gang i Tirsbæk, Rosenvold og 
Grund. Mere end 70 OOere deltog. Så vi fik rigeligt med udfordringer og mange grin i den 
efterfølgende snak og o-track gennemgang. Dejligt at vi kan lave den slags hyggelige 
arrangementer. 
 
Klubmesterskabet i 5000m blev igen i år afviklet i Åløkkeskoven den 3/10. Feltet var stærkt besat 
med hurtige ungdomsløbere og der blev uddelt en lang række titler. Det har jo det særlige at man 
skal kunne gætte sin egen tid.  
 

• Klubmester: Anna Dalgaard 
• Hurtigst: Magnus Mølgaard 
• Først i mål: Karl Emil Klitsø Blicher 
• Langsomste: Erik Ljungdal 
• Længst distance (løb 6000 m): Sofus Lund Andersen 

 
Det var i år vores tur til at arrangere det fælles fynske klubmesterskab, denne gang med Allan 
som banelægger og Jane som stævneleder. Det foregik i Næsbyhoved området. Og vinderne fra 
OO blev: 
 

• D13-14, Nynne Mølgaard Nielsen, guld 
• D17-20, Anne Frederiksen, guld 
• D21, Astrid Ishøj, guld 
• D45, Lone Fyhn Olesen, guld 
• D55, Anne-Mette Mortensen, sølv 
• H21, Rasmus Iversen, sølv 
• H45, Morten Mølgård Nielsen, sølv 
• H55, Thomas Uhlemann, guld 
• H70, Claes Ø. Larsen, sølv 
• H80, H. V. Jensen, sølv 
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• H85, Olav Odgaard, guld 
 
Spisningen efterfølgende var også ganske hyggelig, selv om stedet måske var til den lidt fine side. 
Der var måske lige lidt for få deltagere både til selve løbet og til spisningen. 
 
Torsdag den 14/11 var det tid til årets klubmesterskab i nat-orientering. Denne gang på et super 
fint opdateret kort over Åløkkeskoven. Vinderne blev: 
 

• Klubmester: Magnus Mølgård 
• Bedste kvinde svær: Astrid Ishøj 
• Natugle: Nynne Mølgård 
• Bedste mand let: Karl Emil Klitsø Blicher 
• Gammelugle: Hans Aage Hvalsø 
• Længste tid i skoven: Torben Rasmussen 

 
Nytårscross blev også igen i år gennemført. Næsten 50 deltagere fik en rigtig fin løbetur rundt i 
Åløkkeskoven nytårsaftensdag. Og så var der jo både kransekage og champagne til alle som 
gennemførte. Hovedarrangører var i år for sidste gang Kim og Katalin. Tak for indsatsen. 

Jægerhuset 
Husmester Jens Dam og Onsdagsholdet har igen i 2024 gjort en formidabel indsats med at holde 
klubhuset i orden. Altid er der pænt og rydeligt og græsset er slået. Også Odense Kommune har i 
år måtte bruge lidt penge på vedligeholdelse med bla. maling af huset. 

Vision 2025 
Det er snart tiden til at vi skal se på vores Vision 2025, og forventeligt til næste generalforsamling 
vedtage en ny udgave. Nogle af tingene fra Vision 2025 er vi absolut kommet i mål med, andre har 
vi nok lidt ignoreret. En særlig temasnak på dette års generalforsamling er det sociale fællesskab.    

Afslutning 
2024 har været et rigtig fint år. Bestyrelsen vil gerne takke jer alle for den meget store indsats, der 
også i 2024 er ydet fra rigtig mange medlemmer. Denne indsats er helt afgørende for at vi kan 
muliggøre afviklingen af vores aktiviteter og løb til gavn for rigtig mange andre. Så tak til alle 
nøglepersoner, frivillige hjælpere, bestyrelsesmedlemmer, stævneansvarlige, korttegnere, 
banelæggere, onsdagsholdet, trænere og alle andre, som har givet en hånd med i 2024. Det er så 
dejligt at I holder ved. 
 
Tusind tak for 2024 og vi glæder os allerede til 2025! 
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